
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας  / 
Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας.

2 Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την εκτέ-
λεση του έργου: «Συντήρηση Χερσαίων Έργων - 
Ενίσχυση Θωράκισης Μώλου Λιμενίσκου Λίμνης 
Κισσάμου».

3 Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την εκτέ-
λεση του έργου: «Συντήρηση Κτιριακών Εγκατα-
στάσεων Κεντρικού Λιμεναρχείου Χανίων  - Χρή-
ση 2023».

4 Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την εκτέ-
λεση του έργου: «Συντήρηση - Διαμόρφωση χερ-
σαίων χώρων λιμενίσκου Κάτω Γαλατά, Δήμου 
Χανίων - Χρήση 2020».

5 Επιβολή προστίμου για υπόθεση μη προσκόμισης 
βιβλίου ατελείας.

6 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

7 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

8 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

9 Έγκριση μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 352/2023 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κομοτηνής.

10 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 
Σουφλίου για το έτος 2024.

11 Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Εκτελε-
στικού Γραμματέα» σε Προϊσταμένους Οργανι-
κών Μονάδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8768 (1)
   Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-

μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 

2023 υπαλλήλων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλά-

δας / Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονο-
μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - μεταβατικές 
διατάξεις» (Α΄ 139),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α΄ 180),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181), 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 974

8079



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8080 Τεύχος B’ 974/09.02.2024

η) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α΄ 133).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β΄ 4441).

3. Tην υπ’ αρ. 6464/27.1.2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων, Ειδικών 
Συμβούλων, Συνεργατών, Επιστημονικών Συνεργατών, 
Περιφερειακού Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας, Δη-
μοσιογράφων και αιρετών της Περιφέρειας Στερεάς Ελ-
λάδας, για το έτος 2023» (Β΄ 788).

4. Την υπ’ αρ. 233474/3.11.2023 εισήγηση του Περιφε-
ρειάρχη Στερεάς Ελλάδας με την οποία:

α. Βεβαιώνεται ότι εξαντλήθηκε το ανώτατο όριο ημε-
ρών μετακίνησης των εξήντα (60) ημερών εκτός έδρας 
για το έτος 2023 δύο (2) υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. κλάδου / 
ειδικότητας ΔΕ Οδηγών της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) 
Φθιώτιδας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, οι οποίοι 
απασχολούνται δυνάμει της υπ’ αρ. 248/2023 Απόφασης 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Λαμίας και

β. ζητείται η έγκριση υπέρβασης του ανώτατου ορί-
ου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των ανωτέρω δύο (2) Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων κατά είκοσι 
(20) ημέρες προκειμένου να συνεχίσουν απρόσκοπτα 
και χωρίς προβλήματα να εκτελούν τα καθήκοντά τους, 
καθώς υπάρχει ανάγκη συνέχισης των δειγματοληψιών 
από τα συστήματα ύδρευσης πόσιμου νερού των Δήμων 
όλου του νομού, έλεγχος καταστημάτων υγειονομικού 
ενδιαφέροντος, επιδημιολογική επιτήρηση κρουσμάτων 
μεταδοτικών νοσημάτων και γενικά θέματα δημόσιας 
υγείας καθώς οι εν λόγω οδηγοί καλύπτουν και τις ανά-
γκες της Π.Ε. Ευρυτανίας και Π.Ε. Φωκίδας.

5. α. Το υπ’ αρ. 195507/30.11.2023 σε ορθή επανάληψη 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού και Δημοσιονο-
μικού Ελέγχου της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, με το 
οποίο βεβαιώνεται ότι στον εγκεκριμένο προϋπολογι-
σμό της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας για το οικονομικό 
έτος 2023, έχουν προβλεφτεί αντίστοιχες πιστώσεις στον 
Κ.Α.Ε. 01.073.021.01 «Ημερήσια αποζημίωση μετακινού-
μενων στο εσωτερικό και εξωτερικό εκτός όσων εντάσ-
σονται στους ΚΑΕ 0715, 0716 και 0717» που αφορά την 
Π.Ε. Φθιώτιδας για την κάλυψη δαπάνης της υπέρβασης 
του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας δύο (2) υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. κλάδου / 
ειδικότητας ΔΕ Οδηγών της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Φθιώτιδας της Περιφέρει-
ας Στερεάς Ελλάδας, ύψους εξακοσίων (600,00) ευρώ.

β. Την υπ’ αρ. 6225/10.1.2024 (ΑΔΑ: 9ΖΠΘ7ΛΗ-ΩΛΝ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

6. Την υπ’ αρ. 4/2024 εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του 
ΥΠ.ΕΣ., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για δύο (2) υπαλλήλους Ι.Δ.Ο.Χ. κλάδου / 
ειδικότητας ΔΕ Οδηγών της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας 
Φθιώτιδας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, λόγω έκτα-
κτων υπηρεσιακών αναγκών.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

Αριθμ. 3122.1-Τ76/7103/2024 (2)
    Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την εκτέ-

λεση του έργου: «Συντήρηση Χερσαίων Έργων - 

Ενίσχυση Θωράκισης Μώλου Λιμενίσκου Λίμνης 

Κισσάμου».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
α. Τον ν. 2932/2001 «Ελεύθερη Παροχή υπηρεσιών στις 

θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμματεί-
ας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή Λιμενι-
κών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 145).

β. Τον ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης 
και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και δημοσίων Έργων» 
(περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 14), όπως αντικαταστάθη-
κε από τον ν. 3153/2003 (παρ. 1 του άρθρου 44) «Ναυτική 
επαγγελματική εκπαίδευση και επιμόρφωση και ρύθμιση 
άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Εμπορι-
κής Ναυτιλίας» (Α΄ 197).

γ. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8081Τεύχος B’ 974/09.02.2024

Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

δ. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26).

ε. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου, και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

στ. Το π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 151).

ζ. Το υπ’ αρ. 5376/10.11.2023 έγγραφο του Λιμενι-
κού Ταμείου Νομού Χανίων με συνημμένη την υπ’ αρ. 
339/2023 (ΑΔΑ: ΨΟ8ΘΟΡΕ4-Ψ3Ο) απόφαση της Λιμενι-
κής Επιτροπής του.

η. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό του Τμήματος Μελετών Κατασκευής και 
Συντήρησης Έργων Υποδομής, της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων και Περιβάλλοντος του Λιμενικού Ταμείου Ν. 
Χανίων ως Διευθύνουσα Υπηρεσία και ως Προϊσταμένη 
Αρχή την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Περιβάλλοντος 
του Λιμενικού Ταμείου Ν. Χανίων, για την εκτέλεση του 
έργου: «Συντήρηση Χερσαίων Έργων - Ενίσχυση Θωρά-
κισης Μώλου Λιμενίσκου Λίμνης Κισσάμου», συνολικού 
προϋπολογισμού 115.000,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομέ-
νου Φ.Π.Α. 24%).

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 
άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση του εν 
λόγω έργου.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 29 Ιανουαρίου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 3122.1-Τ76/7102/2024 (3)
Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την εκτέ-

λεση του έργου: «Συντήρηση Κτιριακών Εγκατα-

στάσεων Κεντρικού Λιμεναρχείου Χανίων - Χρή-

ση 2023».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τον ν. 2932/2001 «Ελεύθερη Παροχή υπηρεσιών στις 

θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμματεί-
ας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή Λιμενι-
κών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 145).

β. Τον ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης 
και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργεί-

ου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και δημοσίων Έργων» 
(περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 14), όπως αντικαταστάθη-
κε από τον ν. 3153/2003 (παρ. 1 του άρθρου 44) «Ναυτική 
επαγγελματική εκπαίδευση και επιμόρφωση και ρύθμιση 
άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Εμπορι-
κής Ναυτιλίας» (Α΄ 197).

γ. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

δ. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26).

ε. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου, και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

στ. Το π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 151).

ζ. Το υπ’ αρ. 5376/10.11.2023 έγγραφο του Λιμενι-
κού Ταμείου Νομού Χανίων με συνημμένη την υπ’ αρ. 
339/2023 (ΑΔΑ: ΨΟ8ΘΟΡΕ4-Ψ3Ο) απόφαση της Λιμενι-
κής Επιτροπής του.

η. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό του Τμήματος Μελετών Κατασκευής και 
Συντήρησης Έργων Υποδομής, της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων και Περιβάλλοντος του Λιμενικού Ταμείου Ν. 
Χανίων ως Διευθύνουσα Υπηρεσία και ως Προϊσταμένη 
Αρχή την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Περιβάλλοντος 
του Λιμενικού Ταμείου Ν. Χανίων, για την εκτέλεση του 
έργου: «Συντήρηση Κτιριακών Εγκαταστάσεων Κεντρι-
κού Λιμεναρχείου Χανίων - Χρήση 2023», συνολικού 
προϋπολογισμού 120.000,00 ευρώ (συμπεριλαμβανο-
μένου Φ.Π.Α. 24%).

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 
άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση του εν 
λόγω έργου.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 29 Ιανουαρίου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8082 Τεύχος B’ 974/09.02.2024

Αριθμ. 3122.1-Τ76/7099/2024 (4)
    Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την εκτέ-

λεση του έργου: «Συντήρηση - Διαμόρφωση χερ-

σαίων χώρων λιμενίσκου Κάτω Γαλατά, Δήμου 

Χανίων - Χρήση 2020».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τον ν. 2932/2001 «Ελεύθερη Παροχή υπηρεσιών στις 

θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμματεί-
ας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή Λιμενι-
κών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 145).

β. Τον ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης 
και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και δημοσίων Έργων» 
(περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 14), όπως αντικαταστάθη-
κε από τον ν. 3153/2003 (παρ. 1 του άρθρου 44) «Ναυτική 
επαγγελματική εκπαίδευση και επιμόρφωση και ρύθμιση 
άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Εμπορι-
κής Ναυτιλίας» (Α΄ 197).

γ. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

δ. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26).

ε. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου, και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

στ. Το π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 151).

ζ. Το υπ’ αρ. 5376/10.11.2023 έγγραφο του Λιμενι-
κού Ταμείου Νομού Χανίων με συνημμένη την υπ’ αρ. 
339/2023 (ΑΔΑ: ΨΟ8ΘΟΡΕ4-Ψ3Ο) απόφαση της Λιμενι-
κής Επιτροπής του.

η. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό του Τμήματος Μελετών Κατασκευής και 
Συντήρησης Έργων Υποδομής, της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων και Περιβάλλοντος του Λιμενικού Ταμείου Ν. 
Χανίων ως Διευθύνουσα Υπηρεσία και ως Προϊσταμένη 
Αρχή την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Περιβάλλοντος 
του Λιμενικού Ταμείου Ν. Χανίων, για την εκτέλεση του 
έργου: «Συντήρηση - Διαμόρφωση χερσαίων χώρων λι-
μενίσκου Κάτω Γαλατά, Δήμου Χανίων - Χρήση 2020», 

συνολικού προϋπολογισμού 124.000,00 ευρώ (συμπε-
ριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%).

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 
άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση του εν 
λόγω έργου.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 29 Ιανουαρίου 2024

Ο Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

(5)
    Επιβολή προστίμου για υπόθεση μη προσκόμι-

σης βιβλίου ατελείας. 

 Με την υπ’ αρ. 177/2023/26.1.2024 καταλογιστική πρά-
ξη (με ημερομηνία έκδοσης 26.1.2024) της Προϊσταμέ-
νης του Α΄ Τελωνείου Πειραιά επιβάλλεται στην εταιρεία 
με την επωνυμία «ΖΩΡΑ ΓΙΩΤΙΝΓΚ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ» 
με Α.Φ.Μ. 999903300, όπως νόμιμα εκπροσωπείται από 
τον ARCHER CHRISTOPHER PERCIVAL του ALBERT, γεν. 
31.1.1961, αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 135897506 
Δ.Ο.Υ. Α΄ Πειραιά,

ΠΡΟΣΤΙΜΟ = 500,00
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 10,00
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 2,00
ΣΥΝΟΛΟ =  512,00 €
(πεντακόσια δώδεκα ευρώ)
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση μη προσκό-

μισης βιβλίου ατελείας στην Τελωνειακή Αρχή, σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 142, της παρ. 1 
του άρθρου 119Α του ν. 2960/2001 σε συνδυασμό με 
την υπό στοιχεία Δ33Α 5006538 EΞ2013/21.2.2013 Δ.Υ.Ο.

Η παρούσα δημοσιεύεται στο ΦΕΚ σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001. 

 Η Προϊσταμένη κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Τμήματος 
Τελωνειακών Διαδικασιών

 ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

(6)
    Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

  Με την υπ’ αρ. 266/2018/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία 23.1.2024) της Προϊσταμένης του Α΄ Τε-
λωνείου Πειραιά επιβάλλονται στον (επ.) CHOWDHURY 
(ον.) HASAN του BASHIR και της JAHANARA, με Α.Φ.Μ. 
166557834, αγνώστου διαμονής:

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 4.498,32
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 89,97
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 17,99
ΣΥΝΟΛΟ = 4.606,28 €
(τέσσερις χιλιάδες εξακόσια έξι ευρώ και είκοσι οκτώ 

λεπτά)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8083Τεύχος B’ 974/09.02.2024

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (379 πακέτα τσιγάρα και 6 συσκευασίες 
καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρ-
θρου 142, του άρθρου 119Α, των εδαφίων α΄, β΄ της 
παρ. 1 και του εδαφίου ζ΄ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001.

  Η Προϊσταμένη κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Τμήματος 
Τελωνειακών Διαδικασιών

 ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

(7)
    Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών. 

 Με την υπ’ αρ. 302/2017/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 23.1.2024) της Προϊσταμένη 
του Α΄ Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στους:

(Α) (επ.) MOHAMMAD (ον.) AZHAR του ZAFAR και της 
SHEHMAZ, γεν. στις 1.1.1994 στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 
170205917 και

(Β) (επ.) NAZIR (ον.) ADNAN του AHMED NAZIR, γεν. 
στις 23.1.1992 στο Πακιστάν, κάτοχος του υπ’ αρ. HH-
9826541 Διαβατηρίου Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 160441107, 
άπαντες αγνώστου διαμονής.

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 28.404,81
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 568,10
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 113,62
ΣΥΝΟΛΟ = 29.086,53 €
(είκοσι εννέα χιλιάδες ογδόντα έξι ευρώ και πενήντα 

τρία λεπτά)
Κηρύσσονται αυτοί αλληλέγγυα υπόχρεοι για την εξό-

φληση ολοκλήρου του ποσού, το οποίο επιμερίζεται ισό-
ποσα στον καθένα.

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (1.960 πακέτα τσιγάρα και 111 συσκευα-
σίες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 142, του άρθρου 119Α, των εδαφίων α΄, β΄ της 
παρ. 1 και του εδαφίου ζ΄ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στο ΦΕΚ σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001. 

 Η Προϊσταμένη κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος Τμήματος 
Τελωνειακών Διαδικασιών 

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

(8)
 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών. 

 Με την υπ’ αρ. 343/2018/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 25.1.2024) της Προϊσταμένης 
του Α΄ Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στους:

Α) (επ.) HOSSAIN (ον.) MD UJJOL του MD FARUK MIAH 
και της RUZINA AKHTAR, γεν. την 25.1.1992 στο Μπα-
γκλαντές, με Α.Φ.Μ. 155137188, αγνώστου διαμονής και

Β) (επ.) MOLLIK (ον.) JHANTU του DIGENDRA και της 
CHAMELI, γεν. την 12.5.1988 στο Μπαγκλαντές, με Α.Φ.Μ. 
151436867, αγνώστου διαμονής

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 5.006,92
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 100,14
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 20,03
ΣΥΝΟΛΟ = 5.127,09 €
(πέντε χιλιάδες εκατό είκοσι επτά ευρώ και εννέα λε-

πτά)
Κηρύσσονται αυτοί αλληλέγγυα υπόχρεοι για την εξό-

φληση ολοκλήρου του ποσού, το οποίο επιμερίζεται ισό-
ποσα στον καθένα.

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών (260 πακέτα τσιγάρα και 12 συσκευ-
ασίες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 142, του άρθρου 119Α, των εδαφίων α΄, β΄ της 
παρ. 1 και του εδαφίου ζ΄ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στο ΦΕΚ σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001. 

Η Προϊσταμένη κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος Τμήματος 
Τελωνειακών Διαδικασιών 

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 14935 (9)
    Έγκριση μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 352/2023 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κομοτηνής.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών για τον Διορισμό του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

5. Την υπ’ αρ. 94360/1.7.2023 απόφαση του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
με θέμα: «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Α.Δ. - Μ. - Θ. και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα»» (ΑΔΑ: 9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε).

6. Το υπ’ αρ. 265490/29.12.2022 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης σχετικά με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8084 Τεύχος B’ 974/09.02.2024

τον ορισμό ασκούντος τα καθήκοντα Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

7. Την υπ’ αρ. 55771/10.11.2020 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ορισμός αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Α.Δ. -Μ. - Θ.» (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΠ1Υ-ΩΒΑ).

8. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α΄ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

11. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστι-
κή Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 40).

12. Την υπ’ αρ. 6952/14.2.2011 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων με θέμα 
«Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή διέλευση των 
πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρηστους 
χώρους πόλεων και οικισμών που προορίζονται για την 
κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 420).

13. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

14. Την υπ’ αρ. 54218/11.7.2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων» 
(ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

15. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τρο-
ποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 197).

16. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/
1561/2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 
υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης «Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621)» (Β΄ 6213) και 
ειδικότερα την παρ. 3α του άρθρου 25 αυτής.

17. Το υπό στοιχεία Δ30/Δ9/90189/10820/23.12.2019 
έγγραφο του Υπουργείου Μεταφορών και Υποδομών 
«Σχετικά με τον καθορισμό θέσεων ταξί» σύμφωνα με 

το οποίο «Τόσο στο άρθρο 34 του Κ.Ο.Κ. όσο και στις 
διατάξεις του ν. 4530/2018 [...] δεν γίνεται αναφορά σε 
διαδικασίες έγκρισης κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 52 
του Κ.Ο.Κ.».

18. Την υπ’ αρ. 352/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Κομοτηνής.

19. Το υπ’ αρ. 10042/19.1.2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης με το οποίο ενημερώνει για το νομότυπο 
στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 352/2023 (ΑΔΑ: 
ΨΕΝΞΩΛΟ-7Ξ6) απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Κομοτηνής.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, οι οποίες συμβάλλουν στην εξυ-
πηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των κυκλοφο-
ριακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 352/2023 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Κομοτηνής μόνο για το θέμα 11ο 
που αφορά στη δημιουργία μίας (1) θέσης στάθμευσης 
Α.με.Α αμέσως μετά την είσοδο του αύλειου χώρου της 
Στρατολογικής Υπηρεσίας, επί της οδού Ν. Πλαστήρα 6 
στην Κομοτηνή. Τα θέματα 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,12,13,14,
15,16,17 και 18 δεν εξετάζονται για τους λόγους που 
αναφέρονται στα κατωτέρω 5,6,7,8 και 9 σημεία.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στο ανωτέρω 18ο σχετικό, εφό-
σον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις 
της παρούσης.

Για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων θα 
τοποθετηθεί - εφαρμοστεί η απαραίτητη κατακόρυφη 
ή οριζόντια σήμανση. Το μήκος της θέσης στάθμευσης 
θα είναι 5,00μ. για την εξυπηρέτηση των αναγκών των 
ΑμεΑ που θα επισκέπτονται την Στρατολογική Υπηρεσία 
αλλά και εν γένει των ΑμεΑ. Η έναρξή τους ορίζεται με 
την τοποθέτηση της σχετικής σήμανσης σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, 
σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα). 
Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτωση 
αρμόδιος φορέας συντήρησης των υπό παρέμβαση 
οδών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10, του 
ν. 2696/1999.

Η παρούσα απόφαση χορηγείται με τις εξής προϋπο-
θέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος να είναι σύμ-
φωνες με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις 
προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγρα-
φές. Οι ανωτέρω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σήμανσης 
εκτέλεσης έργων, οι διαβάσεις, οι πινακίδες, οι θέσεις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8085Τεύχος B’ 974/09.02.2024

τους και τα τεχνικά χαρακτηριστικά τους, η απόσταση 
μεταξύ τους, ο φωτισμός, η διαμόρφωση των λωρίδων 
κ.λπ. θα πραγματοποιούνται σύμφωνα με τα αναφερό-
μενα στις Οδηγίες Μελετών Οδικών Έργων.

2. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος να είναι 
σύμφωνες με τις Τεχνικές Οδηγίες κυκλοφοριακών πα-
ρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον και το ανωτέρω 18ο 
σχετικό.

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύσουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-
κίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

4. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων του θέματος έχει ο Δήμος Κομοτηνής, ο οποί-
ος υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια τους να αξιολογεί 
την αποτελεσματικότητά τους σε σχέση με το ευρύτερο 
δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολουθώντας και 
συντηρώντας τα σχετικά έργα.

5. Για το θέμα 1ο το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου 
Κομοτηνής γνωμοδοτεί κατά.

6. Για τα θέματα 2,3,5,7,8,9,10,12,13,15,17 και 18 δεν 
έχουν υποβληθεί οι τεχνικές μελέτες εγκεκριμένες αρ-
μοδίως.

7. Σε συνέχεια του 16ου σχετικού για τα θέματα 6ο και 
16ο ισχύει ότι οι ατομικές θέσεις στάθμευσης ΑμεΑ σε 
σημεία του οδικού δικτύου, προβλέπονται στην παρ. 2 
του άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.) και εγκρίνονται 
από τις αρμόδιες Υπηρεσίες των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού.

8. Σχετικά με το θέμα 4ο ισχύουν οι διατάξεις του άρ-
θρου 34 του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.).

9. Σχετικά με το θέμα 14ο ισχύουν οι διατάξεις του 
άρθρου 10 του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.).

10. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά άλλες απαιτού-
μενες άδειες και εγκρίσεις.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α΄ 184).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 29 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 14915 (10)
    Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-

μου Σουφλίου για το έτος 2024.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), με τις οποίες 

συνίσταται ως ενιαία αποκεντρωμένη μονάδα διοίκησης 
του κράτους, η Αποκεντρωμένη Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης.

2. Τα άρθρα 108, 109, 116 και 131 του ν. 4555/2018 
«Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση 
της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυ-
ξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα ‘‘ΚΛΕΙΣΘΕ-
ΝΗΣ Ι’’] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου 
οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για 
την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση 
των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένει-
ας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδι-
ότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις»
(Α΄ 133).

3. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α΄  87), 
όπως αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 63 και 64 του 
ν. 4954/2022 (Α΄ 136), αντίστοιχα.

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν.  4325/2015 (Α΄  47), 
όπως αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66 του 
ν. 4954/2022 (Α΄ 136), αντίστοιχα.

5. Το άρθρο 3 και την περ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α΄ 94).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110).
7. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

9. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α΄ 235).

10. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

11. Την υπ’ αρ. 645/24.1.2024 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Σουφλίου περί εγγραφής 
πίστωσης ποσού 4.000,00 ευρώ με τον χαρακτηρισμό 
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημιώσεις μετακινήσεων 
αιρετών».

12. Την υπ’ αρ. 117/652/24.1.2024 απόφαση του Δη-
μάρχου Σουφλίου, που αφορά «Καθορισμός ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
αιρετών του Δήμου Σουφλίου, για το έτος 2024» (για 
συμμετοχή σε συνέδρια, σεμινάρια και διεκπεραίωση 
υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας, Υπουργεία, διάφο-
ρες Υπηρεσίες κ.λπ.), αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Σουφλίου, για το έτος 2024 ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8086 Τεύχος B’ 974/09.02.2024

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΑΝΑ ΑΙΡΕΤΟ

1 Δήμαρχος 1 60

2 Αντιδήμαρχοι 7 60

3 Πρόεδρος Δημοτικού 
Συμβουλίου 1 60

4 Δημοτικοί Σύμβουλοι 17 30

5 Πρόεδροι Δημοτικών 
Κοινοτήτων 17 5

Στον προϋπολογισμό του έτους 2024 του Δήμου Σου-
φλίου θα εγγραφούν πιστώσεις με το εξής ποσό στο Κω-
δικό Αριθμό:

Κ.Α.00.6421.001 - 4.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημιώσεις μετακινήσεων αιρετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 29 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 47233 (11)
    Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Εκτελε-

στικού Γραμματέα» σε Προϊσταμένους Οργανι-

κών Μονάδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 242 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης (Α΄ 87) και 
ιδίως τις παρ. 6 και 8 του άρθρου αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2β του άρθρου 7 του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

5. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ 
αρ. 146/31.8.2018 (ορθή επανάληψη - Β΄ 4788, ΑΔΑ: 
6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλί-
ου της Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί τροποποίησης - επι-

καιροποίησης του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 88844/6.5.2021 
(Β΄ 2054) και 170949/2021 (Β΄ 4163) όμοιες.

6. Την υπ’ αρ. 1243/2.1.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 24, ΑΔΑ: 
ΡΓ2Χ7ΛΡ-ΔΜΘ) απόφαση διορισμού Εκτελεστικού Γραμ-
ματέα στην Περιφέρεια Θεσσαλίας.

7. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για την 
ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων, την 
καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και την εύρυθμη 
λειτουργία των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Α. Εξουσιοδοτούμε τους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
της έδρας της Περιφέρειας Θεσσαλίας και των Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων Καρδίτσας, Λάρισας, Τρικάλων, Μα-
γνησίας και Σποράδων, όπως υπογράφουν «με εντολή 
Εκτελεστικού Γραμματέα» τις αποφάσεις χορήγησης 
πάσης φύσεως αδειών των Προϊσταμένων των Υποδι-
ευθύνσεων Κτηνιατρικής των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Καρδίτσας, Τρικάλων, Μαγνησίας και Σποράδων καθώς 
και των Προϊσταμένων των Τμημάτων και των υπαλλή-
λων των Διευθύνσεων, εκτός εκείνων για τις οποίες απαι-
τείται γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου.

Β. Εξουσιοδοτούμε τους Προϊσταμένους των Υποδι-
ευθύνσεων Κτηνιατρικής των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Καρδίτσας, Τρικάλων, Μαγνησίας και Σποράδων, όπως 
υπογράφουν «με εντολή Εκτελεστικού Γραμματέα» τις 
αποφάσεις χορήγησης πάσης φύσεως αδειών των Προϊ-
σταμένων των Τμημάτων καθώς και των υπαλλήλων των 
Υποδιευθύνσεων, εκτός εκείνων για τις οποίες απαιτείται 
γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου,

Γ. Εξουσιοδοτούμε τους Προϊσταμένους των Διευθύν-
σεων της Περιφέρειας Θεσσαλίας και των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Λάρισας, Καρδίτσας, Τρικάλων, Μαγνησίας και 
Σποράδων, όπως υπογράφουν «με εντολή Εκτελεστικού 
Γραμματέα» τις αποφάσεις μετακίνησης εκτός έδρας και 
εντός των ορίων της Περιφέρειας Θεσσαλίας των Προ-
ϊσταμένων των Υποδιευθύνσεων Κτηνιατρικής Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων Καρδίτσας, Τρικάλων, Μαγνησίας και 
Σποράδων καθώς και των Προϊσταμένων των Τμημάτων 
και των υπαλλήλων των Διευθύνσεων.

Δ. Εξουσιοδοτούμε τους Προϊσταμένους των Υποδιευ-
θύνσεων των Περιφερειακών Ενοτήτων Καρδίτσας, Τρι-
κάλων, Μαγνησίας και Σποράδων, όπως υπογράφουν «με 
εντολή Εκτελεστικού Γραμματέα» τις αποφάσεις μετακί-
νησης εκτός έδρας και εντός των ορίων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας των Προϊσταμένων των Τμημάτων καθώς και 
των υπαλλήλων των Υποδιευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 30 Ιανουαρίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΛΑΖΑΡΟΣ ΜΑΚΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009740902240008*


		2024-02-12T09:37:04+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




